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WALIKOTA AMBON
PROVINSI MALUKU

PERATURAN WALIKOTA AMBON
NOMOR 10 TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA AMBON NOMOR 1 TAHUN 2017
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

Menimbang

‘Mengingat

KOTA AMBON TAHUN ANGGARAN 2017

WALIKOTA AMBON,

. bahwa untuk kepentingan pelaksanaan tugas-tugas

Pemerintahan, Pembangunan dan Pelayanan dasar
Masyarakat yang mempunyai asas manfaat tinggi dalam
rangka menyelesaikan pembayaran kegiatan-kegiatan yang
belum dianggaran pada tahun 2017, Walikota Ambon
memandang perlu menetapkan penggunaan anggaran untuk
segera dilaksanakan mendahului Pengesahan APBD
Perubahan Tahun Anggaran 2017;

. bahwa  sehubungan dengan Perubahan Anggaran

Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Ambon (APBD
Perubahan) Tahun Anggaran 2017 belum ditetapkan, maka
untuk mendanai belanja dimaksud perlu ditetapkan dengan
Peraturan Walikota;

. Undang -Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan

Undang - Undang Darurat Nomor 23 Tahun 1957 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat II Dalam
Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I Maluku ( Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 111
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
1645 );

.+ Undang - Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme ( Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3851 );

. Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang keuangan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);
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10.

1k,

12.

13.

. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang

Perbendaharaan Negara( Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor S5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355

- Undang - Undang Nomor 10 Tahun 2014 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan ( Lembaran
Negara Tahun 2004 Npmor 53 Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4389);

Undang - Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan  Pengelolaan dan Pertanggungjawaban
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4400 );

Undang - Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan
Pemerintah Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4438 );

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah di
ubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor
9 tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

. 5679);

Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 1955 Tentang
Pembentukan Kota Ambon Sebagai Daerah Yang Berhak
Mengatur Dan Mengurus Rumah Tangganya Sendiri
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor
30, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
809);

Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 1979 Tentang
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II
Ambon (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1979
Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3137);

Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala
Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000
Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4028 );

Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang
Pinjaman Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 136,Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4574;

Peraturan Permerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4575 );



Menetapkan

14.

15.

16.

17.

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah ( Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

Peraturan Pemerintah  Nomor 65 Tahun 2005 tentang
Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan
Minimal Hibah ( Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4585);

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang
Pelaporan Keuangan Dan Kinerja Instansi Pemerintah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006Nomor
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4614);

Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang

' Perubahan Ketiga atas Peraturan Pemerintah Nomor 24

18.

19.

20.

2%,

22.

Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan
Pimpinan dan Anggota DPRD ( Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 47 12);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam negeri
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah, sebagaimana diubah dengan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang
perubahan kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah ;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2015
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016;

Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 1
Tahun 2009 Tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2014 Nomor
4 ,Tambahan Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor 294);
Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 5 Tahun 2016 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Ambon
Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Daerah Kota Ambon
Tahun 2016 Nomor 5 ,Tambahan Lembaran Daerah Kota
Ambon Nomor 322);

Peraturan Walikota Ambon Nomor 49 Tahun 2016 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun 2017;

MEMUTUSKAN:

PERUBAHAN PERATURAN WALIKOTA AMBON NOMOR 1
TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA AMBON
TAHUN ANGGARAN 2017



g Pasal 1
Pengeluaran untuk belanja yang dimaksud dalam Peraturan Walikota ini
adalah belanja yang bersifat mengikat dan belanja yang bersifat wajib.

Pasal 2

(1). Kegiatan - kegiatan pada Organisasi Perangkat Daerah (OPD) untuk

terpisahkan.

(2). Kegiatan-kegiatan pada OPD sebagimana dimaksud pada pasal 2 ayat 1
merupakan kegiatan yang secara fisik telah selesai pekerjaannya tetapi
tidak dapat direalisasikan pembayarannya sampai dengan 30 Desember

Pasal 3
Belanja sebagaimana dimaksud pada pasal 2 dan pasal 3, dapat dilakukan
dengan mempedomani Rencana Kerja Anggaran (RKA) dan Dokumen

Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) yang sudah melalui mekanisme
pembahasan bersama dan dilakukan secara selektif.

Pasal 4
Peraturan Walikota ini berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota
Ambon.

Ditetapkan di Ambon

Diundangkan di Ambon
_pada tanggal 25 April 2017
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Lampiran . =
Nomor :10 Tahun 20\1
Tanggal @25 ApriL 20\t
PEMERINTAH KOTA AMBON
PENJABARAN PERGESERAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2017
Urusan Pemerintahan : 1.04 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman
Organisasi 1 1.04.03 Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman
Sub Unit Organisasi 1 1.04.03.01 Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman -
JUMLAH BERTAMBAH / (BERKURANG
KODE URAIAN (Rp) A ) PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERGESERAN | SETELAH PERGESERAN (Rp) %
1.04. 1.04.03 . 00.00 . 5 BELANJA 17.061.493.512,00 28.465.069.112,00 11.403.575.600,00 66,84
1.04. 1.04.03 . 00.00 . 5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 4.354.190.689,00 4.354.190.689,00 0,00 0,00
1.04. 1.04.03 . 01.04 . 5.2 BELANJA LANGSUNG 12.707.302.823,00 24.110.878.423,00 11.403.575.600,00 89,74
1.04.1.04.03. 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 954.790.800,00 1.004.790.800,00 50.000.000,00 5,24
1.04. 1.04.03 . 01.20 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 0,00 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00
(Sisa 2016)
1.04.1.04.03.01.20 . 5.2.3 Belanja Modal 0,00 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 01.20 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 0,00 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00
Komputer
1.04.1.04.03 . 01.20 . 5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 0,00 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00
Personal Komputer
1.04.1.04.03. 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 426.285.150,00 5.203.778.750,00 4.777.493.600,00 1.120,73
Aparatur
1.04.. 1.04.03 . 02.50 Pembangunan Pagar Pembatas Sepanjang Trotoar 0,00 583.269.600,00 583.269.600,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
Pasar Mardika (Sisa 2016)
1.04.1.04.03 . 02.50 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 69.765.000,00 69.765.000,00 0,00
1.04.1.04.03. 0250 . 5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 69.765.000,00 69.765.000,00 0,00
1.04.1.04.03. 02,50 . 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 69.765.000,00 69.765.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 0250 . 5.2.3 Belanja Modal 0,00 513.504.600,00 513.504.600,00 0,00
1.04.1.04.03 . 02.50 . 5.2.3.56 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 513.504.600,00 513.504.600,00 0,00
Bangunan Tugu Titik Kontrol/Pasti
1.04.1.04.03 . 02.50 . 5.2.3.56.01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 513.504.600,00 513.504.600,00 0,00
Bangunan Tugu/Tanda Batas
1.04. 1.04.03 . 02.51 Pembangunan Pagar Gedung Kantor (Sisa 2016) 0,00 31.000.000,00 31.000.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
1.04.1.04.03.0251.522 Belanja Barang dan Jasa 0,00 31.000.000,00 31.000.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 0251 .5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 31.000.000,00 31.000.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 02.51 . 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 31.000.000,00 31.000.000,00 0,00




1.04.1.04.03 . 02.52 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor (Sisa 0,00 2.579.411.000,00 2.579.411.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
2016)
1.04.1.04.03.02.52.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 258.878.000,00 258.878.000,00 0,00
1.04.1.04.03.0252.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 258.878.000,00 258.878.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.52.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 178.000.000,00 178.000.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.52.5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 80.878.000,00 80.878.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.52.5.23 Belanja Modal 0,00 2.320.533.000,00 2.320.533.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.52 . 5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 2.320.533.000,00 2.320.533.000,00 0,00
Bangunan Gedung Tempat Kerja
1.04.1.04.03 . 02.52 . 5.2.3.49.01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 2.320.533.000,00 2.320.533.000,00 0,00
Bangunan Gedung Kantor
1.04. 1.04.03. 02.53 Pembangunan Pos Jaga Rumah Dinas Sekretaris 0,00 22.992.000,00 22.992.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
Kota Ambon (Sisa 2016)
1.04.1.04.03. 02.53 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 13.997.000,00 13.997.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.53.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 13.997.000,00 13.997.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 02.53 . 5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 13.997.000,00 13.997.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.53.5.2.3 Belanja Modal 0,00 8.995.000,00 8.995.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.53.5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 8.995.000,00 8.995.000,00 0,00
Bangunan Gedung Tempat Kerja
1.04.1.04.03.02.53 . 5.2.3.49.02 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 8.995.000,00 8.995.000,00 0,00
Bangunan Gudang
1.04.1.04.03 . 02.54 Rehabilitasi Kantor Terminal A1 dan Kantor 0,00 437.256.000,00 437.256.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
Terminal A2 (Sisa 2016)
1.04.1.04.03.02.54.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 45.700.000,00 45.700.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.54.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 45.700.000,00 45.700.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.54 . 5.2.2.21.02 Belahja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 28.700.000,00 28.700.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 02.54. 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.54.5.2.3 Belanja Modal 0,00 391.556.000,00 391.556.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.54 . 5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 391.556.000,00 391.556.000,00 0,00
Bangunan Gedung Tempat Kerja
1.04.1.04.03.02.54 . 5.2.3.49.01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 391.556.000,00 391.556.000,00 0,00

Bangunan Gedung Kantor




1.04. 1.04.03 . 02.55 Pembangunan Gedung Kantor (Sisa 2016) 0,00 1.123.565.000,00 1.123.565.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
1.04.1.04.03.02.55.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 275.907.000,00 275.907.000,00 0,00
1.04.1.04.03. 02.55. 5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 275.907.000,00 275.907.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 02.55. 5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 74.731.000,00 74.731.000,00 0,00
1.04.1.04.03. 02.55 . 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 201.176.000,00 201.176.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 02.55. 5.2.3 Belanja Modal 0,00 847.658.000,00 847.658.000,00 0,00
1.04.1.04.03.02.55. 5.2.349 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 847.658.000,00 847.658.000,00 0,00
Bangunan Gedung Tempat Kerja
1.04.1.04.03 . 02.55 . 5.2.3.49.01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 847.658.000,00 847.658.000,00 0,00
Bangunan Gedung Kantor
1.03.1.04.03. 15 Program pembangunan jalan dan jembatan 0,00 2.102.798.000,00 2.102.798.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 15.14 Pembangunan Jalan Lingkungan dan Bangunan 0,00 2.102.798.000,00 2.102.798.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
Pelengkap (Sisa 2016)
1.03.1.04.03. 15.14.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 549.220.000,00 549.220.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 15.14. 5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 549.220.000,00 549.220.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 15.14. 5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 139.220.000,00 139.220.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 15.14. 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 410.000.000,00 410.000.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 15.14. 5.2.3 Belanja Modal 0,00 1.553.578.000,00 1.553.578.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 15.14. 5.2.3.59 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 0,00 1.553.578.000,00 1.553.578.000,00 0,00
Jalan
1.03.1.04.03. 15.14 . 5.2.3.59.05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 1.553.578.000,00 1.553.578.000,00 0,00
Pengadaan Jalan Khusus
1.04.1.04.03. 16 Program Lingkungan Sehat Perumahan 3.971.956.850,00 6.158.924.850,00 2.186.968.000,00 55,06
1.04.1.04.03. 16.16 Sanitasi Lingkungan Berbasis Masyarakat (DAK) 0,00 2.041.655.000,00 2.041.655.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
(Lanjutan)(Sisa 2016) :
1.04.1.04.03. 16.16 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 61.375.000,00 61.375.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 16.16 . 5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 61.375.000,00 61.375.000,00 0,00
1.04.1.04.03. 16.16 . 5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 12.375.000,00 12.375.000,00 0,00
1.04.1.04.03. 16.16 . 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 49.000.000,00 49.000.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 16.16 . 5.2.3 Belanja Modal 0,00 1.980.280.000,00 1.980.280.000,00 0,00
1.04.1.04.03. 16.16 . 5.2.3.70 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 0,00 1.980.280.000,00 1.980.280.000,00 0,00
Instalasi Air Kotor
1.04.1.04.03. 16.16 . 5.2.3.70.01 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 1.980.280.000,00 1.980.280.000,00 0,00

Pengadaan Instalasi Air Kotor




1.04.1.04.03. 16.17 Pembangunan Sarana Sanitasi (Sisa 2016) 0,00 145.313.000,00 145.313.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
1.04.1.04.03 . 16.17 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 16.913.000,00 16.913.000,00 0,00
1.04.1.04.03. 16.17 . 5.2.221 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 16.913.000,00 16.913.000,00 0,00
1.04.1.04.03. 16.17 . 5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 16.17 . 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 7.113.000,00 7.113.000,00 0,00
1.04.1.04.03. 16.17 . 5.2.3 Belanja Modal 0,00 128.400.000,00 128.400.000,00 0,00
1.04.1.04.03.16.17 . 5.2.3.70 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 0,00 128.400.000,00 128.400.000,00 0,00
Instalasi Air Kotor
1.04.1.04.03. 16.17 . 5.2.3.70.01 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 128.400.000,00 128.400.000,00 0,00
Pengadaan Instalasi Air Kotor
1.03. 1.04.03. 16 Program pembangunan saluran drainase/gorong- 0,00 482.524.000,00 482.524.000,00 0,00
gorong
1.03. 1.04.03 . 16.08 Pembangunan saluran drainase/gorong-gorong 0,00 482.524.000,00 482.524.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
(Sisa 2016)
1.03.1.04.03. 16.08 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 180.319.000,00 180.319.000,00 0,00
1.03.1.04.03 . 16.08 . 5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 180.319.000,00 180.319.000,00 0,00
1.03. 1.04.03 . 16.08 . 5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 49.351.000,00 49.351.000,00 0,00
1.03.1.04.03 . 16.08 . 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 130.968.000,00 130.968.000,00 0,00
1.03. 1.04.03 . 16.08 . 5.2.3 Belanja Modal 0,00 302.205.000,00 302.205.000,00 0,00
1.03.1.04.03 . 16.08 . 5.2.3.61 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 0,00 302.205.000,00 302.205.000,00 0,00
Bangunan Air Irigasi
1.03. 1.04.03 . 16.08 . 5.2.3.61.06 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 302.205.000,00 302.205.000,00 0,00
Pengadaan Bangunan Pelengkap Irigasi
1.03. 1.04.03 . 17 Program pembangunan turap/talud/bronjong 0,00 590.835.000,00 590.835.000,00 0,00
1.03. 1.04.03 . 17.09 Pembangunan Talud Penahan tanah (Sisa 2016) 0,00 590.835.000,00 590.835.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
1.03.1.04.03.17.09.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 416.450.000,00 416.450.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 17.09. 5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 416.450.000,00 416.450.000,00 0,00
1.03. 1.04.03 . 17.09 . 5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 104.825.000,00 104.825.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 17.09 . 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 311.625.000,00 311.625.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 17.09.5.2.3 Belanja Modal 0,00 174.385.000,00 174.385.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 17.09 . 5.2.3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 0,00 174.385.000,00 174.385.000,00 0,00
Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Be
1.03.1.04.03 . 17.09 . 5.2.3.64.05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 174.385.000,00 174.385.000,00 0,00

Pengadaan Bangunan Pengaman Pengamanan Sungai




1.04.1.04.03. 20 Program pengelolaan areal pemakaman 1.637.989.748,00 1.949.460.748,00 311.471.000,00 19,02
1.04. 1.04.03 . 20.14 Penataan Lahan Tempat Pemakaman Umum (TPU) 0,00 311.471.000,00 311.471.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
Air besar - Neg.Batu Merah (Sisa 2016)
1.04.1.04.03. 20.14.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 311.471.000,00 311.471.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 20.14. 5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 0,00 294.471.000,00 294.471.000,00 0,00
1.04.1.04.03. 20.14. 5.2.2.20.03 Belanja Pemeliharan Tanah 0,00 294.471.000,00 294.471.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 20.14 . 5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi i 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00
1.04.1.04.03 . 20.14 . 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 29 Program Pengembangan Wilayah Strategis dan 0,00 480.486.000,00 480.486.000,00 0,00
Cepat Tumbuh
1.03. 1.04.03 . 29.24 Perencanaan Revitalisasi Pattimura Park (Sisa 0,00 66.500.000,00 66.500.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
2016)
1.03.1.04.03.29.24.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 66.500.000,00 66.500.000,00 0,00
1.03.1.04.03.29.24.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 66.500.000,00 66.500.000,00 0,00
1.03.1.04.03. 29.24. 5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 66.500.000,00 66.500.000,00 0,00
1.03. 1.04.03 . 29.25 Pekerjaan Taman Pattimura Park (Sisa 2016) 0,00 161.438.000,00 161.438.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
1.03. 1.04.03 . 29.25.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 25.300.000,00 25.300.000,00 0,00
1.03.1.04.03 . 29.25. 5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 25.300.000,00 25.300.000,00 0,00
1.03. 1.04.03 . 29.25. 5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 15.500.000,00 15.500.000,00 0,00
1.03.1.04.03 . 29.25 . 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00
1.03. 1.04,03 . 29.25.5.2.3 Belanja Modal 0,00 136.138.000,00 136.138.000,00 0,00
1.03. 1.04.03 . 29.25 . 5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 136.138.000,00 136.138.000,00 0,00
Bangunan Gedung Tempat Kerja
1.03.1.04.03 . 29.25 . 5.2.3.49.01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 136.138.000,00 136.138.000,00 0,00
Bangunan Gedung Kantor
1.03. 1.04.03 . 29.26 Pembangunan Gapura dan Running Text (Sisa 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
2016)
1.03 . 1.04.03 . 29.26 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00
1.03.1.04.03.29.26 . 5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00
1.03. 1.04.03 . 29.26 . 5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00
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1.03. 1.04.03 . 34.33 Penyusunan Perda Kawasan Kumuh (Sisa 2016) 0,00 29.000.000,00 29.000.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
1.03.1.04.03 . 34.33. 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 29.000.000,00 29.000.000,00 0,00
1.03.1.04.03.34.33. 5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00
1.03.1.04.03 . 34.33 . 5.2.2.03.14 Belanja Jasa Dekorasi 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00
1.03.1.04.03 . 3433 . 5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 0,00 17.500.000,00 17.500.000,00 0,00
1.03. 1.04.03 . 34.33 . 5.2.2.06.03 Belanja Penijilidan 0,00 17.500.000,00 17.500.000,00 0,00
1.03.1.04.03.34.33. 5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 0,00 11.250.000,00 11.250.000,00 0,00
1.03. 1.04.03 . 34.33 . 5.2.2.11.05 Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan 0,00 11.250.000,00 11.250.000,00 0,00
SURPLUS / (DEFISIT) (17.061.493.512,00) (28.465.069.112,00) (11.403.575.600,00) 66,84

PENJABARAN PERGESERAN APBD - 1.04.03 Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman
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Lampiran ! -
Nomor : 10 Tahun 201%
Tanggal : 25 Apviy 2017
PEMERINTAH KOTA AMBON
PENJABARAN PERGESERAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 3.06 Urusan Pilihan Perdagangan

Organisasi : 3.06.01 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Sub Unit Organisasi : 3.06.01.01 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
KODE URAIAN PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERGESERAN | SETELAH PERGESERAN (Rp) %

3.06 . 3.06.01. 00.00 . 4 PENDAPATAN 2.471.630.000,00 2.471.630.000,00 0,00 0,00

3.06 . 3.06.01 . 00.00. 5 BELANJA 9.815.030.111,00 9.823.211.003,00 8.180.892,00 0,08

3.06 . 3.06.01. 00.00 . 5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 5.207.253.481,00 5.215.434.373,00 8.180.892,00 0,16

3.06 . 3.06.01 . 00.00 Non Kegiatan 5.207.253.481,00 5.215.434.373,00 8.180.892,00 0,16
3.06.3.06.01. 00.00. 5.1.1 Belanja Pegawai 5.207.253.481,00 5.215.434.373,00 8.180.892,00 0,16

3.06 . 3.06,01 . 00.00. 5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan 3.500.319.710,00 3.508.500.602,00 8.180.892,00 0,23

3.06 . 3.06.01 . 00.00. 5.1.1.01.01 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi: 2.713.820.577,00 2.713.820.577,00 0,00 0,00

3.06 . 3.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.02 Tunjangan Keluarga 243.718.176,00 243.718.176,00 0,00 0,00

3.06 . 3.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.03 Tunjangan Jabatan 230.377.875,00 230.377.875,00 0,00 0,00

3.06 . 3.06.01 . 00.00 . 5.1.1.01.G5 Tunjangan Fungsional Umum 86.644.818,00 86.644.818,00 0,00 0,00
3.06.3.06,01. 00.00. 5.1.1.01.06 Tunjangan Beras 134.985.600,00 134.985.600,00 0,00 0,00

3.06 . 3.06.01 . 00.00. 5.1.1.01.07 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 3.324.386,00 3.324.386,00 0,00 0,00

3.06 . 3.06.01 . 00.00. 5.1.1.01.08 Pembulatan Gaji 61.074,00 61.074,00 0,00 0,00

3.06 . 3.06.01 . 00.00. 5.1.1.01.09 Iuran Asuransi Kesehatan 81.901.800,00 81.901.800,00 0,00 0,00

3.06 . 3.06.01 . 00.00. 5.1.1.01.17 Jaminan Keselamatan Kerja 2.437.956,00 6.073.908,00 3.635.952,00 149,14

3.06 . 3.06.01.00.00. 5.1.1.01.18 Jaminan Kematian 3.047.448,00 7.592.388,00 4.544.940,00 149,14

3.06 . 3.06,01 . 00.00 . 5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS 1.583.352.271,00 1.583.352.271,00 0,00 0,00

3.06 . 3.06.01 . 00.00 . 5.1.1.02.01 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 711.300.000,00 711.300.000,00 0,00 0,00

3.06 . 3.06.01 . 00.00 . 5.1.1.02.06 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan 872.052.271,00 872.052.271,00 0,00 0,00

objektif lainnya
3.06 . 3.06.01 . 00.00 . 5.1.1.06 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah 123.581.500,00 123.581.500,00 0,00 0,00
3.06 . 3.06,01 . 00.00 . 5.1.1.06.17 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Pasar 123.581.500,00 123.581.500,00 0,00 0,00
Grosir dan/ atau Pertokoan
3.06.3.06,01.01.01.52 BELANJA LANGSUNG 4.607.776.630,00 4.607.776.630,00 0,00 0,00
SURPLUS / (DEFISIT) (7.343.400.111,00) (7.351.581.003,00) (8.180.892,00)

PENJABARAN PERGESERAN APBD - 3.06.01 Dinas Perindustrian dan Perdagangan




Lampiran

Nomor :10 Tqhun 2011
Tanggal : 25 W prit lol?

PEMERINTAH KOTA AMBON
PENJABARAN PERGESERAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 4.04 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan
Organisasi 1 4.04.05 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah
Sub Unit Organisasi 1 4.04.05.02 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah (PPKD)
JUMLAH (R BERTAMBAH / (BERKURANG
KODE URAIAN (Rp) /¢ ) PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERGESERAN | SETELAH PERGESERAN (Rp) %
1 2 3 4 5 6 7
4.04 .4.04.05.00.00 . 4 PENDAPATAN 1.003.043.123.945,00 1.014.453.552.043,00 11.410.428.098,00 1,14
4.04 . 4.04.05.00.00 . 4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 0,00 1.550.000.000,00 1.550.000.000,00 0,00
4.04.4.04.05.00.00 . 4.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 0,00 1.550.000.000,00 1.550.000.000,00 0,00
4.04 .4.04.05.00.00 . 4.1.4.18 Lain-lain PAD yang Sah Lainnya 0,00 1.550.000.000,00 1.550.000.000,00 0,00
4.04.4.04.05. 00.00 . 4.1.4.18.01 Lain-lain PAD yang Sah Lainnya 0,00 1.550.000.000,00 1.550.000.000,00 0,00
4.04.4.04.05.00.00 . 4.2 DANA PERIMBANGAN 895.614.214.000,00 903.213.497.048,00 7.599.283.048,00 0,85
4.04.4.04.05.00.00 . 4.2.1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 33.704.303.000,00 41.303.586.048,00 7.599.283.048,00 22,55
4.04.4.04.05.00.00 . 4.2.1.01 Bagi Hasil Pajak 31.314.259.000,00 38.913.542.048,00 7.599.283.048,00 24,27
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.1.01.01 Bagi Hasil dari Pajak Bumi dan Bangunan sektor 6.486.567.000,00 14.085.850.048,00 7.599.283.048,00 117,15
Pertambangan
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.1.01.03 Bagi Hasil darii Pajak Penghasilan Orang Pribadi 24.827.692.000,00 24.827.692.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.1.02 Bagi Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam 2.390.044.000,00 2.390.044.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.1.02.02 Bagi Hasil Dari Provisi Sumber Daya Hutan £70.297.000,00 870.297.000,00 0,00 0,00
4.04.4.04.05. 00.00 . 4.2.1.02.07 Bagi Hasil Dari Pungutan Hasil Perikanan 1.493.124.000,00 1.493.124.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.1.02.08 Bagi Hasil Dari Pertambangan Minyak Bumi 26.623.000,00 26.623.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05.00.00 . 4.2.2 Dana Alokasi Umum 686.184.418.000,00 686.184.418.000,00 0,00 0,00
4.04..4.04.05. 00.00 . 4.2.2.01 Dana Alokasi Umum 686.184.418.000,00 686.184.418.000,00 0,00 0,00
4.04.4.04.05.00.00 . 4.2.2,01.01 Dana Alokasi Umum 686.184.418.000,00 686.184.418.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.3 Dana Alokasi Khusus 175.725.493.000,00 175.725.493.000,00 0,00 0,00
4.04.4.04.05. 00.00 . 4.2.3.01 Dana Alokasi Khusus (DAK) 175.725.493.000,00 175.725.493.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.3.01.01 DAK Bidang Pendidikan 7.803.000.000,00 7.803.000.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.3.01.02 DAK Bidang Kesehatan 13.338.000.000,00 13.338.000.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.3.01.03 DAK Bidang Infrastruktur Jalan 19.924.000.000,00 19.924.000.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.3.01.06 DAK Bidang Infrastruktur Sanitasi 1.761.000.000,00 1.761.000.000,00 0,00 0,00

PENJABARAN PERGESERAN APBD -

4.04.05 PBadan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah
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JUMLAH (R BERTAMBAH / (BERKURANG
KODE URAIAN bl /< ) PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERGESERAN|SETELAH PERGESERAN (Rp) %
1 2 3 4 5 6 7
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.3.01.08 DAK Bidang Kelautan dan Perikanan 1.137.000.000,00 1.137.000.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.3.01.09 DAK Bidang Pertanian 1.855.000.000,00 1.855.000.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05. 00.00 . 4.2.3.01.11 DAK Bidang Keluarga Berencana 1.055.000.000,00 1.055.000.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.3.01.14 DAK Bidang Perdagangan 1.398.000.000,00 1.398.000.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.3.01.20 DAK Bidang Pariwisata 2.627.000.000,00 2.627.000.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.2.3.01.21 DAK Non Fisik 124.827.493.000,00 124.827.493.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05. 00.00 . 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 107.428.909.945,00 109.690.054.995,00 2.261.145.050,00 2,10
4.04. 4.04.05.00.00 . 4.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan 36.536.237.945,00 38.797.382.995,00 2.261.145.050,00 6,19
Pemerintah Daeroh Laieya | 1 oo o T T
4.04.4.04.05. 00,00 . 4.3.3.01 Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provinsi 36.536.237.945,00 3879738299500 | 2.261.145.050,00 6,19
4.04 . 4.04.05. 00.00 . 4.3.3.01.01 Bagi Hasil Dari Pajak Kendaraan Bermotor 7.013.477.607,00 7.013.477.607,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.3.3.01.03 Bagi Hasil Dari Bea Balik Nama Kendaraan 7.092.623.926,00 7.092.623.926,00 0,00 0,00
Bermotor
4.04. 4.04.05 . 00.00 . 4.3.3.01.05 Bagi Hasil Dari Pajak Bahan Bakar Kendaraan 15.826.049.667,00 15.826.049.667,00 0,00 0,00
Bermotor
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.3.3.01.08 Bagi Hasil Dari Pajak Rokok 6.604.086.745,00 8.865.231.795,00 2.261.145.050,00 34,24
4.04.4.04.05.00.00. 43.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 70.892.672.000,00 70.892.672.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 4.3.4.02 Dana Otonomi Khusus 70.892.672.000,00 7_(_):_892.672.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05. 00.00 . 4.3.4.02.01 Dana Otonomi Khusus 70.892.672.000,00 70.892.672.000,00 0,00 0,00
4.04.4.04.05.00.00. 5 BELANJA 72.259.821.698,00 73.759.821.650,00 1.499.999.952,00 2,08
4.04 . 4.04.05. 00.00. 5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 72.259.821.698,00 73.759.821.650,00 1.499.999.952,00 2,08
4.04 . 4.04.05 . 00.00 Non Kegiatan 72.259.821.698,00 73.759.821.650,00 1.499.999.952,00 2,08
4.04 . 4.04.05 . 00.00. 5.1.4 Belanja Hibah 18.150.460.750,00 19.650.460.750,00 1.500.000.000,00 8,26
4.04 . 4.04.05 . 00.00. 5.1.4.02 Belanja Hibah kepada Pemerintah Daerah lainnya 000 | 1_259(_):900.090,00 . 1.5(:0.000.0_00,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 5.1.4.02.01 Belanja Hibah kepada Pemerintah Provinsi 0,00 - _1_:'[5_()_9_.000.000,00 1.500.000.000,00 0,00
4.04 . 4.04.05. 00.00. 5.1.4.05 Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/Organisasi 16.895.460.750,00 _1_@?_9__5_.460.750,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 5.1.4.05.01 Belanja Hibah kepada 16.895.460.750,00 16.895.460.750,00 0,00 0,00
Badan/Lembaga/Organisasi..... | L
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 5.1.4.06 Belanja Hibah kepada Kelompok/Anggota 1.255.000.000,00 1.255.000.000,00 0,00 0,00
Masyarakat e L O e O e e e S e e s i e e e ey
4.04 . 4.04.05. 00.00 . 5.1.4.06.01 Belanja Hibah kepada Kelompok/Anggota 1.255.000.000,00 1.255.000.000,00 0,00 0,00
Masyarakat
4.04.4.04.05.00.00.5.1.5 Belanja Bantuan Sosial 6.000.000.000,00 6.000.000.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 5.1.5.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Organisasi Sosial 1.099.261.000,00 1.099.261.000,00 0,00 0,00
Kemasyarakatan [ o St
4.04 . 4.04.05.00.00. 5.1.5.01,01 Belanja Bantuan Sosial Organisasi Kemasyarakatan 1.099.261.000,00 1.099.261.000,00 0,00 0,00
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JUMLAH BERTAMBAH / (BERKURANG
KODE URAIAN (Rp) /( ) PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERGESERAN|SETELAH PERGESERAN (Rp) %
1 2 3 4 5 6 7
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 5.1.5.02 Belanja Bantuan Sosial Kepada Kelompok 2.060.000.066,00 ______ 2_ :999;009._900,09 ________________ (_J_,p_(_) _____ 0,00
Masyarakat ... e
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 5.1.5.02.01 Belanja Bantuan Sosial Kepada ...... 2.960.000.000,00 _____ 2_ :Qﬁt_)_._O_(_)_O_.OOC_),_(_)Q ______________ t_)_,p_q _____ 0,00
4.04.4.04.05.00.00. 5.1.5.03 Belanja Bantuan Sosial Kepada Anggota Masyarakat 2.840.739.000,00 | . 2.840.739.00000 | 0,00 | 0,00
4.04 . 4.04.05 . 00.00. 5.1.5.03.01 -Belanja Bantuan Sosial Kepada ...... 2.840.739.000,00 2.840.739.000,00 0,00 0,00
4,04 . 4.04.05.00.00. 5.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada 45.109.360.948,00 45.109.360.900,00 (48,00) 0,00
& Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan
T . T SRS | B
4.04.4.04.05.00.00. 5.1.7.04 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah 44.409.360.948,00 44.409.360.900,00 (48,00) 0,00
Daerah/Pemerintah Desa lainnya [T e e
4.04. 4.04.05. 00.00. 5.1.7.04.03 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah 44.409.360.948,00 44.409.360.900,00 (48,00) 0,00
B e T g o el e LR el o B s e
4.04.4.04.05.00.00. 5.1.7.05 Belanja Bantuan Kepada Partai Politik _700.000.000,00 | _79(_)39(_)9.000,_99 _______________ (_)_,90_ 0,00
4,04 . 4.04.05 . 00.00 . 5.1.7.05.01 Belanja Bantuan Kepada Partai Politik .... 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00 0,00
4,04 . 4.04.05.00.00. 5.1.8 Belanja Tidak Terduga 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 0,00 0,00
4.04.4.04.05.00.00.5.1.8.01 Belanja Tak Terduga 3.000.000.000,00 3.(_)90:000.000,00 77777 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05. 00.00 . 5.1.8.01.01 Belanja Tidak Terduga 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 0,00 0,00
SURPLUS / (DEFISIT) 930.783.302.247,00 940.693.730.393,00 9.910.428.146,00 1,06
4.04.4.04.05.00.00.6 PEMBIAYAAN DAERAH
4.04.4.04.05.00.00.6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 6.013.172.342,00 6.013.172.342,00 0,00 0,00
4.04.4.04.05.00.00.6.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun 6.013.172.342,00 6.013.172.342,00 0,00 0,00
i sk TR R S S
4.04 . 4.04.05 . 00.00. 6.1.1.07 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran 6.013.172.342,00 6.013.172.342,00 0,00 0,00
Sebelumnya e s
4.04 . 4.04.05 . 00.00.6.1.1.07.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran 6.013.172.342,00 6.013.172.342,00 0,00 0,00
Sebelumnya
4.04 . 4.04.05. 00.00.6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 0,00 0,00
4.04. 4.04.05.00.00.6.2.2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 0,00 0,00
T (e S AR T
4.04 . 4.04.05 . 00.00 . 6.2.2.02 Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) 5.000.000.000,00 5.009:000.000,00 0,00 0,00
4.04 . 4.04.05. 00.00. 6.2.2.02.01 Penyertaan Modal pada Bank 5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 0,00 0,00
PEMBIAYAAN NETTO 1.013.172.342,00 1.013.172.342,00 0,00 0,00
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BERT, BER
KODE URAIAN SubEAN [59) PONAN [ (RETRA) PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERGESERAN|SETELAH PERGESERAN (Rp) %
1 2 3 4 5 6 7

Halaman 4

PENJABARAN PERGESERAN APBD - 4.04.05 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah




Lampiran -
Nomor : {0 Tciliun 2011
Tanggal : 25 Apric 201}

PEMERINTAH KOTA AMBON

PENJABARAN PERGESERAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 2.05 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup
Organisasi i 2.05.05 Dinas Lingkungan Hidup dan Persampahan
Sub Unit Organisasi i 2.05.05.01 Dinas Lingkungan Hidup dan Persampahan
. JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
KODE URAIAN PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERGESERAN | SETELAH PERGESERAN (Rp) %
2.05 . 2.05.05 . 00.00 . 4 PENDAPATAN 4.446.900.000,00 4.446.900.000,00 0,00 0,00
2.05.2.05.05.00.00. 5 BELANJA 34.801.396.841,00 35.477.836.197,00 676.439.356,00 1,94
2.05.2.05.05.00.00. 5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 10.268.129.389,00 10.248.162.145,00 (19.967.244,00) (0,19)
2.05 . 2.05.05 . 00.00 Non Kegiatan 10.268.129.389,00 10.248.162.145,00 (19.967.244,00) (0,19)
2.05.2.05.05.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai 10.268.129.389,00 10.248.162.145,00 (19.967.244,00) (0,19)
2.05.2.05.05. 00.00 . 5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan 5.412.534.043,00 5.392.566.799,00 (19.967.244,00) (0,37)
2.05.2.05.05 . 00.00 . 5.1.1.01.01 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi 4.100.728.398,00 4.100.728.398,00 0,00 0,00
2.05 . 2.05.05 . 00.00 . 5.1.1.01.02 Tunjangan Keluarga 412.938.721,00 412.938.721,00 0,00 0,00
2.05 . 2.05.05 . 00.00 . 5.1.1.01.03 Tunjangan Jabatan 310.664.250,00 310.664.250,00 0,00 0,00
2,05 .2.05.05.00.00.5.1.1.01.05 Tunjangan Fungsional Umum 159.055.234,00 159.055.234,00 0,00 0,00
2.05.2.05.05 . 00.00 . 5.1.1.01.06 Tunjangan Beras 237.574.656,00 237.574.656,00 0,00 0,00
2,05 .2.05.05. 00.00 . 5.1.1.01.07 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 6.517.004,00 6.517.004,00 0,00 0,00
2,05 . 2.05.05 . 00.00 . 5.1.1.01.08 Pembulatan Gaji 96.876,00 96.876,00 0,00 0,00
2.05.2.05.05.00.00 . 5.1.1.01.09 Iuran Asuransi Kesehatan 146.725.920,00 146.725.920,00 0,00 0,00
2,05.2.05.05.00.00 . 5.1.1.01.17 Jaminan Keselamatan Kerja 34.626.096,00 8.118.084,00 (26.508.012,00) (76,56)
2.05.2.05.05.00.00 . 5.1.1,01.18 Jaminan Kematian 3.606.888,00 10.147.656,00 6.540.768,00 181,34
2.05.2.05.05. 00.00 . 5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS 4.855.595.346,00 4.855.595.346,00 0,00 0,00
2,05.2.05.05 . 00.00 . 5.1.1.02.01 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 951.000.000,00 951.000.000,00 0,00 0,00
2.05.2.05.05 . 00.00 . 5.1.1.02.06 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan 3.904.595.346,00 3.904.595.346,00 0,00 0,00
objektif lainnya
2.05.2.05.05.01.01.52 BELANJA LANGSUNG 24.533.267.452,00 25.229.674.052,00 696.406.600,00 2,84
2,05.2.05.05.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 705.560.500,00 808.755.500,00 103.195.000,00 14,63
2.05.2.05.05.01.20 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 0,00 45.400.000,00 45.400.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
(Sisa 2016)
2.05.2.05.05.01.20.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 45.400.000,00 45.400.000,00 0,00
2.05.2.05.05.01.20.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 0,00 45.400.000,00 45.400.000,00 0,00
2.05.2.05.05.01.20 . 5.2.2.06.01 Belanja Cetak 0,00 17.800.000,00 17.800.000,00 0,00
2.05.2.05.05.01.20 . 5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 0,00 27.600.000,00 27.600.000,00 0,00
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52211
5.2.2.11.02

522
52215
5.2.2.15.01

522
5.2.2.01

5.2.2.01.01
5.2.2.01.04

5.2.2.03
5.2.2.03.13
5.2.2.06

5.2.2.06.01
5.2.2.06.02

5.2.2.08
5.2.2.08.01
52211
5.2.2.11.02
52215
5.2.2.15.02

5.2.2.26

5.2.2.26.02

Penyediaan makanan dan minuman (Sisa 2016)
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Makanan dan Minuman
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam
daerah (Sisa 2016)
Belanja Barang dan Jasa

Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya
Aparatur

Pelatihan Tenaga laboratorium Lingkungan Hidup
untuk Pengujian Kualitas Tanah/Biomassa (Sisa
2016)

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Bahan Pakai Habis

Belanja Alat Tulis Kantor
Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya

Belanja Jasa Kantor
Belanja Jasa Dokumentasi/Photo/Shooting
Belanja Cetak dan Penggandaan

Belanja Cetak
Belanja Penggandaan

Belanja Sewa Sarana Mobilitas

Belanja Sewa Sarana Mabilitas Darat
Belanja Makanan dan Minuman

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat
Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Belanja Uang untuk Diberikan kepada Pihak
Ketiga/Masyarakat
Belanja Uang untuk Diberikan kepada Masyarakat

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
101.070.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

54.600.000,00
54.600.000,00
54.600.000,00
54.600.000,00

3.195.000,00

3.195.000,00
3.195.000,00
3.195.000,00

121.070.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00
3.599.000,00

3.419.000,00
180.000,00

200.000,00
200.000,00
1.276.000,00

600.000,00
676.000,00

1.800.000,00
1.800.000,00
2.475.000,00
2.475.000,00
5.250.000,00
5.250.000,00
5.400.000,00

5.400.000,00

54.600.000,00
54.600.000,00
54.600.000,00
54.600.000,00

3.195.000,00

3.195.000,00
3.195.000,00
3.195.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00
3.599.000,00

3.419.000,00
180.000,00

200.000,00
200.000,00
1.276.000,00

600.000,00
676.000,00

1.800.000,00
1.800.000,00,
2.475.000,00
2.475.000,00
5.250.000,00
5.250.000,00
5.400.000,00

5.400.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

19,79

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Lokasi Kegiatan : DLHP Kota Ambon

Lokasi Kegiatan : Kota Ambon

Lokasi Kegiatan : Lingkungan Hidup
Kota Ambon
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15

15.38
15.38
15.38
15.38
15.38
1538

1538,
1538
15.38.
15.38.
15.38.

15.43

1543 .
1543.

1543 .
1543 .

16

16.34

16.34
16.34

16.34

. 921
.5.2.1.02

. 5.2.1.02.02
.5.2,1.03

.5.2.1.03.01

522
52201
5.2.2,01.01
5.2.2.06
5.2.2.06.02

522
52221

5.2.2.21.02
5.2.2.21.03

.52.2
.5.22.15
.5.22.15.02

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan
Persampahan

Penyediaan Jasa Pengelolaan Persampahan
Belanja Pegawai
Honorarium Non PNS
Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap
Uang Lembur _
Uang Lembur PNS
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Bahan Pakai Habis
Belanja Alat Tulis Kantor
Belanja Cetak dan Penggandaan
Belanja Penggandaan

Pengadaan Kendaraan Roda 3 (tiga) untuk
Pengangkutan Sampah (DAK) (Sisa 2016)
Belanja Barang dan Jasa

Belanja Jasa Konsultansi

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan

Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan
Lingkungan Hidup

Koordinasi penilaian Kota Sehat/Adipura (Sisa
2016)

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

14.561.236.539,00

11.606.501.000,00
11.596.450.000,00
10.551.255.000,00
10.551.255.000,00
1.045.195.000,00
1.045.195.000,00
10.051.000,00
103.500,00
103.500,00
9.947.500,00
9.947.500,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.247.547.500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

14.884.221.539,00

11.922.486.000,00
11.912.435.000,00
10.606.555.000,00
10.606.555.000,00
1.305.880.000,00
1.305.880.000,00
10.051.000,00
103.500,00
103.500,00
9.947.500,00
9.947.500,00
7.000.000,00

7.000.000,00
7.000.000,00

4.000.000,00
3.000.000,00

1.418.226.500,00

7.759.000,00

7.759.000,00
7.759.000,00
7.759.000,00

322.985.000,00

315.985.000,00
315.985.000,00
55.300.000,00
55.300.000,00
260.685.000,00
260.685.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.000.000,00

7.000.000,00
7.000.000,00

4.000.000,00
3.000.000,00

170.679.000,00

7.759.000,00

7.759.000,00
7.759.000,00
7.759.000,00

2,22

2,72
2,72
0,52
0,52

24,94

24,94
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
13,68

0,00

0,00
0,00
0,00

Lokasi Kegiatan : Kota Ambon

Lokasi Kegiatan : Kecamatan Sirimau

Lokasi Kegiatan : Kota Ambon




¢ L}

2.05.2.05.05. 16.35 Monitoring, evaluasi dan pelaporan AMDAL/UKL- 0,00 20.850.000,00 20.850.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
UPL/SPPL (Sisa 2016)

2.05.2.05.05. 16.35. 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 20.850.000,00 20.850.000,00 0,00

2.05.2.05.05. 16.35. 5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 20.850.000,00 20.850.000,00 0,00

2.05.2.05.05 . 16.35 . 5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0,00 20.850.000,00 20.850.000,00 0,00

2.05.2.05.05 . 16.36 Penertiban dan Koordinasi Kegiatan 0,00 10.105.000,00 10.105.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
Pertambangan Tanpa Izin (PETI) (Sisa 2016)

2.05.2.05.05.16.36 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 10.105.000,00 10.105.000,00 0,00

2.05.2.05.05. 16.36 . 5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 10.105.000,00 10.105.000,00 0,00

2.05.2.05.05 . 16.36 . 5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0,00 10.105.000,00 10.105.000,00 0,00

2.05.2.05.05 . 16.37 Penyusunan Pelaporan sﬁtus Lingkungan Hidup 0,00 31.965.000,00 31.965.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
(SLHD) Kota Ambon, Standar Pelayanan Minimal
(SPM) Bisdang Lingkungan Hidup dan Kalpataru
(Sisa 2016)

2.05.2.05.05. 16.37.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 31.965.000,00 31.965.000,00 0,00

2.05.2.05.05 . 16.37.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 0,00 13.750.000,00 13.750.000,00 0,00

2.05.2.05.05. 16.37 . 5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 0,00 13.750.000,00 13.750.000,00 0,00

2,05.2.05.05 . 16.37 . 5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 18.215.000,00 18.215.000,00 0,00

2.05.2.05.05. 16.37 . 5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0,00 7.245.000,00 7.245.000,00 0,00

2.05.2.05.05 . 16.37 . 5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 0,00 10.970.000,00 10.970.000,00 0,00

2.05.2.05.05. 16.38 Pembuatan PERDA Lingkungan (Sisa 2016) 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon

2.05.2.05.05.16.38 .5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

2.05.2.05.05 . 16.38 . 5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 0,00 2.760.000,00 2.760.000,00 0,00

2.05.2.05.05 . 16.38 . 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 0,00 2.589.000,00 2.589.000,00 0,00

2.05.2,05.05. 16.38 . 5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 0,00 171.000,00 171.000,00 0,00

2,05.2.05.05 . 16.38 . 5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00

2.05.2.05.05. 16.38 . 5.2.2.03.13 Belanja Jasa Dokumentasi/Photo/Shooting 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00

2.05.2.05.05. 16.38 . 5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 0,00 32.280.000,00 32.280.000,00 0,00

2.05.2.05.05 . 16.38 . 5.2.2.06.01 Belanja Cetak 0,00 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00

2.05.2.05.05. 16.38 . 5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 0,00 28.980.000,00 28.980.000,00 0,00

2.05.2.05.05.16.38 . 5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 0,00 35.280.000,00 35.280.000,00 0,00

2.05.2.05.05 . 16.38 . 5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 0,00 35.280.000,00 35.280.000,00 0,00

2.05.2.05.05. 16.38 . 5.2.2.26 Belanja Uang untuk Diberikan kepada Pihak 0,00 29.280.000,00 29.280.000,00 0,00

Ketiga/Masyarakat
2.05.2.05.05 . 16.38 . 5.2.2.26.02 Belanja Uang untuk Diberikan kepada Masyarakat 0,00 29.280.000,00 29.280.000,00 0,00
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2.05.2.05.05. 17 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya 215.000.000,00 249.902.600,00 34.902.600,00 16,23
Alam
2.05.2.05.05 . 17.23 Pengadaan alat dan Pembuatan Lubang Resapan 0,00 3.960.000,00 3.960.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
Biopori (DAK) (Sisa 2016)
2.05.2.05.05.17.23.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 3.960.000,00 3.960.000,00 0,00
2.05.2.05.05.17.23.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 3.960.000,00 3.960.000,00 0,00
2.05.2.05.05.17.23.5.2.221.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 3.960.000,00 3.960.000,00 0,00
2.05.2.05.05.17.24 Pembuatan Taman Hijau (DAK) (Sisa 2016) 0,00 16.020.000,00 16.020.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Kecamatan Teluk
Ambon Baguala
2.05.2.05.05.17.24.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 16.020.000,00 16.020.000,00 0,00
2,05.2.05.05.17.24.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00
2,05.2.05.05. 17.24.5.2.2.03.13 Belanja Jasa Dokumentasi/Photo/Shooting 0,00 | 200.000,00 200.000,00 0,00
2.05.2.05.05. 17.24.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 320.000,00 320.000,00 0,00
2.05.2.05.05. 17.24 . 5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0,00 320.000,00 320.000,00 0,00
2.05.2.05.05.17.24.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 15.500.000,00 15.500.000,00 0,00
2.05.2.05.05.17.24.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00
2.05.2.05.05. 17.24.5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00
2.05.2.05.05. 17.25 Penanaman Mangrove dan Vegetasi Pantai (DAK) 0,00 14.922.600,00 14.922.600,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kecamatan Teluk
(Sisa 2016) Ambon
2.05.2.05.05.17.25.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 14.922.600,00 14.922.600,00 0,00
2,05.2.05.05.17.25.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 14.922.600,00 14.922.600,00 0,00
2.05.2.05.05 . 17.25.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 9.326.450,00 9.326.450,00 0,00
2.05.2.05.05.17.25.5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 0,00 5.596.150,00 5.596.150,00 0,00
2.05.2.05.05.24 Program pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH) 529.872.285,00 574.517.285,00 44.645.000,00 8,43
2.05.2.05.05 . 24.17 Pembuatan Taman Kota (Sisa 2016) 0,00 44.645.000,00 44.645.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Dinas Lingkungan
Hidup dan Persampahan
2.05.2.05.05.24.17 .5.2.3 Belanja Modal 0,00 44.645.000,00 44.645.000,00 0,00
2,05.2.05.05.24.17 .5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 .44.645.000,00 44.645.000,00 0,00
Bangunan Gedung Tempat Kerja
2.05.2.05.05 . 24.17 . 5.2.3.49.27 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 44.645.000,00 44.645.000,00 0,00
Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya
SURPLUS / (DEFISIT) (30.354.496.841,00) (31.030.936.197,00) (676.439.356,00) 2,23

WESERAN APBD - 2.05.05 Dinas Lingkungan Hidup dan Persampahan
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PEMERINTAH KOTA AMBON

PENJABARAN PERGESERAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2017

Lampiran

Nomor : {0 Talhyin 2017
Tanggal : 25 ppp o7

Urusan Pemerintahan : 1.03 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Organisasi ¢ 1.03.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang R
Sub Unit Organisasi : 1.03.01.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
KODE URAIAN PENJELASAN
REKENING SEBELUM PERGESERAN | SETELAH PERGESERAN (Rp) %
1.03 .1.03.01.00.00 . 4 PENDAPATAN 6.866.025.790,80 6.866.025.790,80 0,00 0,00
1.03.1.03.01.00.00.5 BELANJA 96.148.995.911,68 110.424.795.341,68 14.275.799.430,00 14,85
1.03.1.03.01.00.00 . 5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 5.505.983.454,00 5.505.983.454,00 0,00 0,00
1.03.1.03.01.01.01.52 BELANJA LANGSUNG 90.643.012.457,68 104.918.811.887,68 14.275.799.430,00 15,75
1.03.1.03.01. 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 5.150.010.137,00 5.272.600.137,00 122.590.000,00 2,38
Aparatur
1.03.1.03.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 228.114.900,00 305.704.900,00 77.590.000,00 34,01 Lokasi Kegiatan : Pemeliharaan
dinas/operasional Kendaraan Dinas Operasional
1.03.1.03.01.02.24.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 228.114.900,00 305.704.900,00 77.590.000,00 34,01
1.03.1.03.01. 02.24 . 5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 228.114.900,00 305.704.900,00 77.590.000,00 34,01
1,03 .1.03.01.02.24 . 5.2.2.05.01 Belanja Jasa Service 20.350.000,00 27.910.000,00 7.560.000,00 37,15
1.03.1.03.01. 02.24 . 5.2.2,05.02 Belanja Penggantian Suku Cadang 94.130.000,00 164.160.000,00 70.030.000,00 74,40
1.03.1.03.01.02.24 . 5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 113.634.900,00 113.634.900,00 0,00 0,00
1.03 . 1.03.01 . 02.60 Pengadaan Kendaraan dinas/operasional (Sisa 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 Lokasi Kegiatan : Dinas PU
2016) .
1.03.1.03.01.02.60 . 5.2.3 Belanja Modal 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00
1.03.1.03.01. 02,60 . 5.2.3.17 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00
Angkutan Darat Bermotor
1.03.1.03.01. 0260 . 5.2.3.17.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan
1.03.1.03.01. 15 Program pembangunan jalan dan jembatan 21.085.588.775,00 26.087.728.325,00 5.002.139.550,00 23,72
1.03.1.03.01. 15.12 Pembangunan jalan (Sisa 2016) 0,00 1.728.219.050,00 1.728.219.050,00 0,00
1.03.1.03.01. 1512 . 5.2.3 Belanja Modal 0,00 1.728.219.050,00 1.728.219.050,00 0,00
1.03.1.03.01. 1512 . 5.2.3.59 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 1.728.219.050,00 1.728.219.050,00 0,00
Pengadaan Jalan
1.03.1.03.01. 15.12 . 5.2.3.59.03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 1.728.219.050,00 1.728.219.050,00 0,00

Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota
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1.03.1.03.01. 15.13 Pembangunan jembatan (Sisa 2016) 0,00 3.273.920.500,00 3.273.920.500,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
1.03.1.03.01.15.13.5.23 Belanja Modal 0,00 3.273.920.500,00 3.273.920.500,00 0,00

1.03.1.03.01.15.13. 5.2.3.60 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 3.273.920.500,00 3.273.920.500,00 0,00

Pengadaan Jembatan
1.03.1.03.01. 15.13 . 5.2.3.60.03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 3.273.920.500,00 3.273.920.500,00 0,00
Pengadaan Jembatan Kabupaten/Kota
2.05.1.03.01.15 Program Pengembangan-Kinerja Pengelolaan 261.899.858,00 1.833.659.538,00 1.571.759.680,00 600,14
Persampahan
2,05.1.03.01. 15.44 Penyediaan Jasa Pengelolaan Pembersihan 0,00 1.105.152.000,00 1.105.152.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
Saluran

2,05.1.03.01.1544.5.2.1 Belanja Pegawai 0,00 1.105.152.000,00 1.105.152.000,00 0,00

2,05.1.03.01. 1544 . 5.2.1.02 Honorarium Non PNS 0,00 953.925.000,00 953.925.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 15.44 . 5.2.1.02.02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 0,00 953.925.000,00 953.925.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 1544 .5.2.1.03 Uang Lembur 0,00 151.227.000,00 151.227.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 1544 . 5.2.1.03.01 Uang Lembur PNS 0,00 151.227.000,00 151.227.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 1545 Penanggulangan Pembersihan Saluran 0,00 302.831.680,00 302.831.680,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
2.05.1.03.01.1545.52.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 302.831.680,00 302.831.680,00 0,00

2.05.1.03.01. 1545 . 5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 0,00 302.831.680,00 302.831.680,00 0,00

2.05.1.03.01. 1545 . 5.2.2.05.01 Belanja Jasa Service 0,00 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 1545 . 5.2.2.05.02 Belanja Penggantian Suku Cadang 0,00 49.800.000,00 49.800.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 1545 . 5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 0,00 239.031.680,00 239.031.680,00 0,00

2.05.1.03.01. 1546 Kerja Extra Penanganan Pembersihan Saluran 0,00 163.776.000,00 163.776.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
2.05.1.03.01. 1546 . 5.2.1 Belanja Pegawai 0,00 100.800.000,00 100.800.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 1546 . 5.2.1.02 Honorarium Non PNS 0,00 100.800.000,00 100.800.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 15.46 . 5.2.1.02.02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 0,00 100.800.000,00 100.800.000,00 0,00

2.05.1.03.01.1546 .52.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 62.976.000,00 62.976.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 15.46 . 5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 0,00 19.776.000,00 19.776.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 15.46 . 5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 0,00 19.776.000,00 19.776.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 1546 . 5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 0,00 43.200.000,00 43.200.000,00 0,00

2.05.1.03.01. 1546 . 5.2.2.11.05 Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan 0,00 43.200.000,00 43.200.000,00 0,00

1.03.1.03.01. 16 Program pembangunan saluran drainase/gorong- 10.779.624.009,59 11.635.324.509,59 855.700.500,00 7,94

gorong
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1.03 . 1.03.01 . 16.08 Pembangunan saluran drainase/gorong-gorong 0,00 855.700.500,00 855.700.500,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : KOta Ambon
(Sisa 2016)
1.03 . 1.03.01.16.08 . 5.2.3 Belanja Modal 0,00 855.700.500,00 855.700.500,00 0,00
1.03.1.03.01.16.08 . 5.2.3.70 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 855.700.500,00 855.700.500,00 0,00
Pengadaan Instalasi Air Kotor
1.03.1.03.01 . 16.08 . 5.2.3.70.01 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 855.700.500,00 855.700.500,00 0,00
Pengadaan Instalasi Air Kotor L
1.03.1.03.01. 17 Program pembangunan turap/talud/bronjong 12.721.196.277,09 14.364.952.577,09 1.643.756.300,00 12,92
1.03.1.03.01. 17.08 Pembangunan turap/talud/bronjong (Sisa 2016) 0,00 1.643.756.300,00 1.643.756.300,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
1.03.1.03.01.17.08.5.2.3 Belanja Modal 0,00 1.643.756.300,00 1.643.756.300,00 0,00
1.03.1.03.01. 17.08 . 5.2.3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 1.643.756.300,00 1.643.756.300,00 0,00
Pengadaan Bangunan Pengaman Sungai dan
Penanggulangan Be
1.03.1.03.01.17.08 . 5.2.3.64.05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 1.643.756.300,00 1.643.756.300,00 0,00
Pengadaan Bangunan Pengaman Pengamanan
Sungai
1.03.1.03.01.18 Program rehabilitasi/pemeliharaan jalan dan 25.948.452.631,00 28.256.358.806,00 2.307.906.175,00 8,89
jembatan
1.03.1.03.01. 18.07 Rehabilitasi/pemeliharaan jalan (Sisa 2016) 0,00 2.307.906.175,00 2.307.906.175,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
1.03.1.03.01. 18.07 . 5.2.3 Belanja Modal 0,00 2.307.906.175,00 2.307.906.175,00 0,00
1.03.1.03.01. 18.07 . 5.2.3.59 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 2.307.906.175,00 2.307.906.175,00 0,00
Pengadaan Jalan
1.03.1.03.01. 18.07 . 5.2.3.59.03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 2.307.906.175,00 2.307.906.175,00 0,00
Pengadaan Jalan Kabupaten/Kota
1.03.1.03.01.23 Program peningkatan sarana dan prasarana 3.132.940.555,00 3.270.055.555,00 137.115.000,00 4,38
kebinamargaan
1.03.1.03.01.23.15 Pemeliharaan Lampu jalan (Sisa 2016) 0,00 137.115.000,00 137.115.000,00 0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon
1.03.1.03.01.23.15.5.2.3 Belanja Modal 0,00 137.115.000,00 137.115.000,00 0,00
1.03.1.03.01.23.15.52.3.79 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 137.115.000,00 137.115.000,00 0,00
Pengadaan Jaringan Listrik
1.03.1.03.01.23.15 . 5.2.3.79.01 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - 0,00 137.115.000,00 137.115.000,00 0,00
Pengadaan Jaringan Transmisi
1.03.1.03.01.27 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Air 9.286.758.500,00 11.921.590.725,00 2.634.832.225,00 28,37

Minum dan Air Limbah




1.03.1.03.01.27.12

1.03.1.03.01.27.12.5.2.3

1.03.1.03.01.27.12 . 5.2.3.69

1.03.1.03.01.27.12 . 5.2.3.69.05

Pembangunan Jaringan Air Bersih/Air Minum
(Sisa 2016)
Belanja Modal
Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -
Pengadaan Instalasi Air Minum/Air Bersih
Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan -
Pengadaan Air Bersih/Air Baku Lainnya

SURPLUS / (DEFISIT)

0,00

0,00
0,00

0,00

(89.282.970.120,88)

2.634.832.225,00

2.634.832.225,00
2.634.832.225,00

2.634.832.225,00

2.634.832.225,00

2.634.832.225,00
2.634.832.225,00

2.634.832.225,00

(14.275.799.430,00)

0,00 | Lokasi Kegiatan : Kota Ambon

WSERAN APBD - 1.03.01 Dinas Pekeijaan Umum dan Penataan Ruang

(103.558.769.550,88)

\_, | AMBON,at Janac 2017
perijabat Walikota A




